Comarca de Pitanga, como sendo uma área de terras medindo 268,50 m2, destacado de 
uma área maior medindo 2.200,00m2, constituído pelo lote 43-A, constituído pelo lote n. 
02,03 e 04 -  remanescente quadra 11 patrimônio Barra Bonita desta Cidade de Pitanga, cuja 
avaliação judicial no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), contendo a seguinte 
descrição, metragens e confrontações:

Memorial Descritivo
I -  Partindo do ponto Norte: (PPO-M01), confronta com a rua 7 de setembro, medindo 4,00 
metros e rumo SO 75900'NE. Leste: (M01-M02) confronta com o lote 04-A com duas linhas,

[...]

pagamento do débito junto a esta fazenda Pública, sendo parte deste acordo a entrega de 
um imóvel identificado como lote 02, 03 e 04 -  remanescente da quadra 11 do Patrimônio 
Barra Bonita, zona rural deste Município, de área total de 268,50mz com avaliação judicial 
no montante de R$ 85.000,00 (oitenta cinco mil reais), bem como, pelo levantamento de 
valor bloqueado judicialmente pelo sistema BACENJUD na importância de R$ 13.060,09 
(treze mil e sessenta reais) devidamente corrigido, e havendo também a possibilidade de 
parcelamento do salto restante, à saber, R$ 26.356,63 ( vinte e seis mil e trezentos e 
cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos) em parcelas mensais de R$ 400,00 
(quatrocentos reais), sem computo de juros ou correção.

De fato, tal acordo irá beneficiar o Município, tendo em vista o recebimento destes 
valores traduzidos também no imóvel dado, representarão a baixa do débito com essa